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Miecz boleści przepowiedziany MARYI zapowiada inną ofiarę, doskonałą i jedyną – ofiarę Krzyża, która przyniesie zbawienie… [KKK, 529, fragm.] 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA 
Z KSIĘGI RODZAJURDZ 15, 1-6; 21, 1-3 
PAN tak powiedział do Abrama podczas widzenia: 

»Nie obawiaj się, Abramie, bo JA jestem twoim obrońcą; 

nagroda twoja będzie sowita«. 

Abram rzekł: 

„o PANIE, mój BOŻE, na cóż mi ona, 

skoro zbliżam się do kresu mego życia, 

nie mając potomka; 

przyszłym zaś spadkobiercą mojej majętności 

jest Damasceńczyk Eliezer”. 

I mówił: 

„Ponieważ nie dałeś mi potomka, 

ten właśnie, zrodzony u mnie sługa mój, 

zostanie moim spadkobiercą”. 

Ale oto usłyszał słowa: 

»Nie on będzie twoim spadkobiercą, 

lecz ten po tobie dziedziczyć będzie, 

który od ciebie będzie pochodził«. 

I poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: 

»Spójrz na niebo i policz gwiazdy, 

jeśli zdołasz to uczynić«; 

potem dodał: 

»Tak liczne będzie twoje potomstwo«. 

Abram uwierzył 

i PAN poczytał mu to za zasługę. 

PAN okazał Sarze łaskawość, jak to obiecał, 

i uczynił jej to, co zapowiedział. 

Sara stała się brzemienną 

i urodziła sędziwemu Abrahamowi syna 

w tym właśnie czasie, jaki BÓG wyznaczył. 

Abraham dał swemu synowi, który mu się urodził, 

a którego mu zrodziła Sara, imię Izaak. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 105 (104), 1-2. 3-4. 5-6. 8-9 (R.: POR. 8A) 

REFREN: PAN BÓG pamięta o SWOIM przymierzu 

Sławcie PANA, wzywajcie JEGO imienia,  

głoście JEGO dzieła wśród narodów. 

Śpiewajcie i grajcie MU psalmy,  

rozgłaszajcie wszystkie JEGO cuda. 

Szczyćcie się JEGO świętym imieniem,  

niech się weseli serce szukających PANA. 

Rozmyślajcie o PANU i JEGO potędze,  

zawsze szukajcie JEGO oblicza. 

Pamiętajcie o cudach, które ON uczynił,  

o JEGO znakach, o wyrokach ust JEGO. 

Potomkowie Abrahama, słudzy JEGO,  

synowie Jakuba, JEGO wybrańcy. 

Na wieki pamięta o SWOIM przymierzu,  

obietnicy danej tysiącu pokoleń, 

o przymierzu, które zawarł z Abrahamem,  

przysiędze danej Izaakowi. 

CZYTANIE Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓWHBR 11, 8. 11-12. 17-19 
Bracia: 

Dzięki wierze ten, którego nazwano Abrahamem, 

usłuchał wezwania, by wyruszyć do ziemi, 

którą miał objąć w posiadanie. 

Wyszedł, nie wiedząc, dokąd idzie. 

Dzięki wierze także i sama Sara, mimo podeszłego wieku, 

otrzymała moc poczęcia. 

Uznała bowiem za godnego wiary TEGO, który udzielił obietnicy. 

Przeto z człowieka jednego, i to już niemal obumarłego, 

powstało potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie, 

jak niezliczone ziarnka piasku na wybrzeżu morza. 

Dzięki wierze Abraham, wystawiony na próbę, 

ofiarował Izaaka, 

i to jedynego syna składał na ofiarę, 

on, który otrzymał obietnicę, 

któremu powiedziane było: 

»z Izaaka będzie dla ciebie potomstwo«. 

Pomyślał bowiem, iż BÓG mocen jest wskrzesić także umarłych, 

i dlatego odzyskał go, 

na podobieństwo śmierci i zmartwychwstania CHRYSTUSA. 

AKLAMACJAPOR. HBR 1, 1-2A Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Wielokrotnie przemawiał niegdyś BÓG 

do ojców przez proroków, 

a w tych ostatecznych dniach 

przemówił do nas przez SYNA. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. ŁUKASZAŁK 2, 22-40 
Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, 

Rodzice przynieśli JEZUSA do Jerozolimy, 

aby przedstawić GO PANU. 

Tak bowiem jest napisane w Prawie PAŃSKIM: 

„Każde pierworodne dziecko płci męskiej 

będzie poświęcone PANU”. 

Mieli również złożyć w ofierze 

parę synogarlic albo dwa młode gołębie, 

zgodnie z przepisem Prawa PAŃSKIEGO. 

A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. 

Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, 

wyczekujący pociechy Izraela; 

a DUCH ŚWIĘTY spoczywał na nim. 

Jemu DUCH ŚWIĘTY objawił, 

że nie ujrzy śmierci, 

aż zobaczy MESJASZA PAŃSKIEGO. 

Z natchnienia więc DUCHA przyszedł do świątyni. 

A gdy Rodzice wnosili dzieciątko JEZUS, 

aby postąpić z NIM według zwyczaju Prawa, 

on wziął JE w objęcia, błogosławił BOGA i mówił: 

„Teraz, o WŁADCO, pozwalasz odejść słudze TWEMU 

w pokoju, według TWOJEGO słowa. 

Bo moje oczy ujrzały TWOJE zbawienie, 

które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: 

światło na oświecenie pogan 

i chwałę ludu TWEGO, Izraela”. 

A JEGO ojciec i MATKA dziwili się 

temu, co o NIM mówiono. 

Symeon zaś błogosławił ich 

i rzekł do MARYI, MATKI JEGO: 

„Oto TEN przeznaczony jest 

na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, 

i na znak, któremu sprzeciwiać się będą — 

a TWOJĄ duszę miecz przeniknie — 

aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”. 

Była tam również prorokini Anna, 

córka Fanuela z pokolenia Asera, 

bardzo podeszła w latach. 

Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem 

i pozostała wdową. 

Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. 

Nie rozstawała się ze świątynią, 

służąc BOGU w postach i modlitwach 

dniem i nocą. 

Przyszedłszy w tej właśnie chwili, 

sławiła BOGA i mówiła o NIM wszystkim, 

którzy oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. 

A gdy wypełnili wszystko według Prawa PAŃSKIEGO, 

wrócili do Galilei, 

do swego miasta — Nazaretu. 

DZIECIĘ zaś rosło i nabierało mocy, 

napełniając się mądrością, 

a łaska BOŻA spoczywała na NIM. 
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ŚWIĘTA RODZINA ZE ŚW. SYMEONEM — uczeń DE MATTEIS Pawłał (1662, Plano de Cilento – 1728, Neapol) 

olejny na płótnie, 73.7×61 cm; źródło: www.mutualart.com 

INFORMACJE PARAFIALNE 
 27.XII (niedziela): ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY. 

 Światowa pandemia wirusa COVID-19 trwa… 
 Zasady obecności w kościele: 

 Max. 1 osoba na 15 m2, przy zachowaniu 1.5 m 
odległości od innych osób. 

 31.XII (czwartek): Ostatni dzień roku kalendarzowego. 
 O 1800 Msza św. dziękczynna za mijający AD 2020. 

 1.I.2021 (piątek): Rozpoczęcie nowego roku — AD 2021. 
 Uroczystość ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI: 

 Msze św. o 845; 1030 i 1200 i 1800. 
 Za publiczne odmówienie hymnu „O STWORZYCIELU 

DUCHU przyjdź” można uzyskać odpust zupełny! 
 2.I (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA: 

 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! Zapraszamy! w kolejne pier-

wsze soboty miesiąca na Mszę św. o 1800. 

 Po Mszy św. o 1800 — RÓŻANIEC. 

 W związku z panującą sytuacją epidemiczną tegoroczna 
wizyta duszpasterska — tradycyjna KOLĘDA — odbędzie się 
w terminie późniejszym, gdy warunki będą już na to 
pozwalały. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z zakończonym 
remontem kościoła i rewitalizacją frontonu naszej świątyni 
można składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary – składane na tacę, wpłaty indywidualne 
i na konto z przeznaczeniem na remont kościoła – Rada 
Parafialna i nasi duszpasterze składają serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY TEŻ O WSPARCIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Wiesława Maria ZABILSKA  15.XII.2020 l. 79 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

28.XII 
(poniedziałek) 

730 w intencji Anny i Huberta, z racji 12. rocznicy ślubu 

1800 
† Wiesławy KOT, w 2. rocznicę śmierci, 

zmarłych z rodziny BAKALARSKICH 

29.XII 
(wtorek) 

730 o BOŻE prowadzenie dla Jana 

1800 † Jana OSUCHA, w rocznicę śmierci 

30.XII 
(środa) 

730 † Mariana RYBARCZYKA, w 30. dzień po śmierci 

1800 dziękczynna, w rocznicę ślubu Jadwigi i Mariana 

31.XII 
(czwartek) 

730 dziękczynna, za 2020 r. 

1800 dziękczynna, za 2020 r. 

1.I 
(piątek) 

845 

† Mariana BARANA, w 7. rocznicę śmierci, 

Marianny BARAN, 

Aliny WŁOSIŃSKIEJ, 

Zenona BARAŃSKIEGO 

1030 o błogosławieństwo dla rodziny 

1200 
† Mieczysława, Franciszka i Marianny MICHALSKICH, 

Jana i Stefanii LACHÓW 

1800 
† Ireny i Lucjana MOSKALEWICZÓW, 

Anny MICHAŁOWSKIEJ 

2.I 
(sobota) 

730 † Marcina SZNAJDERA 

1800 o nawrócenie grzeszników 

3.I 
(niedziela) 

845 
† Jana i Genowefy BIERNACKICH, 

Marty i Wacława GRZYWACZÓW 

1030 o błogosławieństwo dla rodziny 

1200 
† Genowefy i Zbigniewa GUTOWSKICH, 

zmarłych z rodzin GUTOWSKICH i JanIszków 

1800 † Janiny, Stefana, Ryszarda i Rafała FABISIAKÓW 

TAK BYŁO: NOWY ROK 1944 – GDZIEŻ PÓJDZIEMY? 
„W sam Nowy Rok pojechałem ze Mszą Świętą do Parchacza. W czasie 

kazania na sumie przedstawiłem wiernym sytuację. Mówiłem im, że może 

będzie lepiej, jeśli nie będę do nich przyjeżdżać, bo gromadząc się 

w kościele, narażają się na napad ukraiński […] Prosiłem w końcu, by ktoś 

się wypowiedział w tej sprawie. Wówczas podszedł pod ambonę jakiś 

staruszek i ze łzami w oczach drżącym ze wzruszenia głosem powiedział: 

— 'Ksiądz się pyta, czy my się nie boimy? […] Proszę księdza, jeśli mamy 

zginąć po lasach, po dziurach, w piwnicach, to czy nie lepiej, jeśli zginiemy 

tu, w kościele?' […] 

Stanęło więc na tym, że przyjadę jak zwykle w najbliższą niedzielę 

po Nowym Roku. Nie pojechałem już jednak. W nocy z piątku na sobotę 

banderowcy napadli na Parchacz, w okrutny sposób wymordowali wiele 

rodzin, a reszta uciekła. Zginął wtedy kościelny, zginęli wszyscy 

ministranci, zginął cały chór dziewcząt. Nie było już do kogo jechać”… 

o. Jerzy Stefan BIELECKI OFM (1911, Szczebrzeszyn – 1886, Tarnów). proboszcz parafii Krystynopol pow. Sokal 

NOWY ROK… 
Nowego roku czas każe winszować, 

Więc się zdobywam na powinszowanie; 

Daj PANIE BOŻE, w tym się tak zachować, 

Iżby się nasze spełniło żądanie. 

I spełni pewnie, kiedy w każdym kroku 

O sobie będziem myśleć, nie o roku. 

Bo cóż rok? BOŻYM czas zmierzony darem, 

Miejsce i pora naszego działania: 

Nie dni, lecz czynów dzielmy go wymiarem, 

A czynów plennych prawego starania; 

Wówczas, jak wieniec kłosami uwity, 

Da plon szacowny, da plon znakomity. 

Przeszły tysiączne, przejdą i następne. 

Szala je wieczna, jak zmierzy, tak ziści: 

Z nas plenne, z nas czcze, prawe, lub występne, 

Skutek użycia, czucia i korzyści: 

Odmiana, trwałość, nieczynność, ochota, 

Da poznać w czem jest występek, lub cnota. 

Lecz sprawcą, który rzeczy mierzy trwale, 

Spuszcza wzrok względny na tych, co sprawieni: 

Nie jest człowieka, co jest doskonale, 

Sobą nikczemni, sprawcą orzeźwieni, 

Czekajmy losu, NAJWYŻSZA ISTOTO! 

Karzesz z odrazą, nagradzasz z ochotą. 

Ignacy KRASICKI (1821, Laskowo-Głuchy – 1883, Paryż) 

Sursum Corda! 
Trwajmy przy TYM, »któremu sprzeciwiać się będą« 
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